Cura etiam ill<sup>o</sup> D<sup>no</sup> Cancellario nostro cum obsequiosissima a me salute nuntiari, ex D<sup>ni</sup> Pinsonii ad me literis me didicisse, redemisse hunc plerosque libros ab eo desideratos et Dn. Residentem Brosseau in eo esse, ut transmittat. Sed non potuisse apud Bibliopolas reperire Duchesnii Historicos Francicos. Extare autem eos in Bibliotheca cujus Catalogum ad me transmitti[t], quem Tibi remitto ipsi communicandum, ut si quid ex ea velit mature indicet D<sup>no</sup> Residenti. Cl. Pinsonius rem curavit, sed putat quinque illa Duchesniana volumina assurgere posse ad pretium 220 librarum Turonensium; ego vero tanti ea redimere Dn. Cancellarium velle non puto. Ego quosdam notavi in indiculo addito qui etiam ad Dn. Brosseau simul mitti posset; rogarique ille meo nomine, ut eos redimi curet[,] sed pretio aequo satis. Nam tanti poenitere non emo.

7 Witsianae exemplum *L*, *korr.* *Hrsg.*

---

1–3 mihi interroganti ... discessurum: Entsprechende Briefe wurden nicht gefunden. Tschirnhaus' Brief von Ende September (?) 1701 (gedr.: GERHARDT, *Briefwechsel*, 1, 1899, S. 515 f.) erwähnt lediglich, dass dieser regelmäßig die Messen zu besuchen pflege. 2 nundinarum: Die Leipziger Michaelismesse 1701 begann am 3. Oktober. 7 Hugone: Johann Burchard Hugo. 7 *Bibliothecae Wittianae*: T. 2 von J. de WITT, *Catalogus*, erschien u. d. Tit. *Bibliothecae Wittianae pars secunda*, 1701. Zu Leibniz' Forderung vgl. N. 29. 9 Cancellario: L. Hugo. 10 literis: N. 300. 12 Duchesnii ... Francicos: A. DUCHESNE, *Historiae Francorum Scriptores coetanei*, 1636–1649. 13 Catalogum: DU PONT de Carles, *Catalogus*, 1701. 14f. putat ... Turonensium: Davon findet sich im erhaltenen Pinson-Briefwechsel nichts.

## 43. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ

[Hannover, Anfang November 1701]. [42. 50.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 113–114. 1 Bog. 4°. 3 S.

Literas ad Pinsonium me misisse, nuper, nisi fallor, perscripsi, et quidem tot exemplaria Morellianae *Epistolae* iis indidi, quot voluisti. Ita et ad Meierum Brema duplexes abierunt. De Wildio monui Dn. Kotzebuium et spero ipsum petitis satisfacisse. Scribam autem jam ipse vel duobus verbis ad eum, ut recte curentur, quae desideras. D<sup>no</sup> Cancellario de Parisinis libris nuntiabo, quae scribis, et Catalogum exhibebo. Nummi fere delineati sunt. Subsecivis enim horis eam operam peregi. Historia Caroli Magni etiam bene procedit, quamquam non adeo celeriter. Incidit in manus meas inopinato venisse omnia, quae supersunt scripta Berningeriana, una cum Speculo Augustaeo sive Diario Osnabrugensi sed mutilo admodum et succincto. Sunt tamen in eo quae juvare poterunt. Carminum magna moles est. Reliqua scripta hinc inde dispersa sunt filio Helmstadii defuncto et filiabus parum curantibus chartaceos thesauros. Lipsia libros accepimus et Tabulae Tallanti Chronologicae compactae sunt in charta, ut Itali vocant, grossa, sed ad usum aptissime. Dissectae enim sunt ita ut molem libri majoris in folio non excedant. Fragmentum Capitularis Lotharii carius emtum est 8. grossis solidis, sed si conferas cum reliquorum librorum pretiis tolerari potest. Catalogum proxime mittam. D<sup>nus</sup> Gakenholtius Te salutatur et rogat, ut quamprimum velis huc mittere titulum versibus tuis in obitum Comitissae de Platen praefigendum; debent enim imprimi in plagula a reliquis discreti. Literae misere tractatae ita a posta venerunt. Hamburgo a Lehmanno responsum ad in-